

HASŁO NARODOWE

Cena
egzemplarza.
25 gr.
z dodatkiem
ilustrowanym
60 gr.

wychodzi wraz z dodatkiem ilustrowanym w niedzielę rano.

Rok I.

Kraków, 22 marca 1925.

Nr 10.

Gawęda z Czytelnikiem.

Zamiast artykułu wstępnego, gawęda?
Zamiast powagi, dobroduszny uśmiech?
Trudno, nie samym chlebem człowiek żyje,
a zresztą niepodobna operować nieustannie
zwietrzalemi, jak to ostatnie, porównaniami,
nie możemy Was wyłącznie poważnymi artyku-
łami męczyć. Znaliliśmy się dotąd w stroju
uroczystym, chcemy wystąpić w szlafroku.

Przyzwocił ludzisko, do takich mamy pre-
tensję należeć, załatwiają normalnie korespon-
cję. Oczywiście w drodze pocztowej przy pomo-
cy papieru listowego. My jesteśmy w tem szczę-
śliwym położeniu, że korespondować możemy
bez ukrywania tajemnic, publicznie, a list nasz
czytać mogą tysiące. Więc odpisujemy.

Korespondencja nasza jest niesłychanie
obfita i różnorodna.

Otrzymałmy naprzykład aż kilkanaście
listów od czytelników, którzy podpisali się ja-
ko socjaliści, wyzwolenicy i t. d. Są oni zachwy-
ceni piśmem naszym, życzą powodzenia, pro-
szą jednak ażeby „Hasło Narodowe“ było jak
dotychczas bezpartyjne ażeby nie atakowało
specjalnie stronnictw lewicowych, gdyż i tam
są ludzie o przekonaniach antysemitycznych. Zu-
pełnie słuszne uwagi.

**Na froncie anty-żydowskim w Polsce powinni
znaleźć się równie dobrze Polacy ze stronnictw
prawicowych jak i lewicowych.**

Dla każdego znajdzie się praca na lata całe.
W naszej dotychczasowej metodzie nigdy nie
rozdzielaliśmy Polaków, o ile dążyli do odży-
wienia kraju, rozdzielaliśmy i atakowaliśmy
jedynie tych wszystkich, którzy wspomagali
żydów. I było nam obojętne do jakich stron-
nictw politycznych owi atakowani przez nas
ludzie należą.

**Inna rzecz jednak ludzie a inna, stronnictwa po-
lityczne.**

Musimy stwierdzić, niestety, że istnieją w Pol-
sce stronnictwa, które zupełnie nie zdają sobie
sprawy z niebezpieczeństwa żydowskiego a przez
zbyt liberalizm szkodzą państwu. Z dwóch
stronnictw polskich większe będziemy mieli
zawsze zaufanie do tego, w którym na naczel-
nych i kierown. stanowiskach stoją Polacy.
Uważamy, że w Polsce równie dobrze rację by-
tu mieć może narodowa demokracja, jak socja-
liści. Różnice i przeciwieństwa społeczne tych
dwóch stronnictw istnieją — ale, różnice takie
na całym świecie muszą istnieć, jak długo na-
rody dzielą się będą na partie polityczne. Ja-
każ jednak różnica między tymi oboma stron-
nictwami? Z jednej strony rządzą, a jeżeli na-
wet myślą się i błędzą to Polacy, z drugiej dzia-
lają wyniesieni na barkach robotników, Lieber-
mann, Diamond, Perl, Hempel, Grosicki, Ma-
rek, Resonzwajg i cała falanga żydów. Widzi-
my, że w klubie politycznym P. P. S. najważ-
niejszą rolę odgrywają posłowie żydowscy, wi-
dzimy że w radach miejskich, w klubach socja-
listycznych rządzą przede wszystkim żydzi,
Kasa Chorych przepełniona lekarzami żydow-
skimi. Tak, jak gdyby polskich socjalistów z
krwi i kości nie było, tak, jak gdyby robotnik
polski musiał być jedynie służącym owych pa-
nów. Jakże można w tych warunkach mieć
przekonanie i wiarę w działalność partii?

A niezapominać trzeba, że i program partii
został stworzony przez żyda niemieckiego
Marksa, że przywódcami socjalizmu we Fran-
cji, Niemczech, Anglii, Austrii, przywódcami
bolszewizmu w Rosji są żydzi i tylko żydzi. To
też nawoływnia ich na temat łączenia się pro-

letariuszy wszystkich krajów znaczą dosłow-
nie nic innego jak tylko:

Żydzi wszystkich krajów łączcie się.

W tych warunkach trudno uwierzyć w to,
ażeby Polska Partja Socjalistyczna istotnie
szczerze dla interesu Polski pracowała. Pod-
kreślaliśmy raz jeszcze, że nie zwalczamy progra-
mu społecznego żadnej partji politycznej a
więc i socjalistycznego, nie mamy jednak za-
ufania do tej partji, gdyż rządzą nią prawie
wyłącznie żydzi. Wierzymy w to, że gdybyśmy
zdołali odżywić Polskę, stronnictwa polskie
najróżnorodniejszych nawet poglądów pogodzą
się między sobą.

**Tym murem, który jątrzy, drażni i stronnictwa
jedne na drugie do nieustannych ataków rzuca
są tylko żydzi.**

Otrzymujemy jeszcze inne listy. Od żydów.
Z ordynarnymi wymysłami. Nic dziwnego. Je-
dna jest w nich ważna rzecz. Gdyby wymy-
ślali nas, redaktorów i wydawców Hasła Na-
rodowego, niebyśmy w tem dziwnego nie wi-
dzieli. Ale, oni wymyślają Polskę, Polaków.
Trudno te chamskie listy w całości drukować,
ale... oto wyjątek z jednego:

... Wy polskie K... syny, które życie
parszywym żywotem w Polsce dzięki nam,
naszej pracy i pieniądзом — ośmielacie
się robić propagandę antysemityczną. Róbcie,
my was prędko zniszczymy! Wam się zda-
je, że Polska jest wasza jak to było przed
200 laty. Kościoły jeszcze są wasze — mia-
sta nasze, wsie nasze...

Czy warto pisać więcej na ten temat? Czy
policzek ten nie jest z winy naszej, w pewnej
części słuszny? Bo u nas frazesy górnolotne,
krzyki ideowe, ale pracy pozytywnej, odwagi
cywilnej, ofiarności na cele publiczne brak
— tam, cicha praca i cudowna solidarność.

Ale wpadliśmy na górny ton, a to przecież
miały być gawędy.

Otrzymujemy listy pełne serca i miłości.
Nawołują nas do wytrwania. Ślicznie, wytrwa-
my, ale... pomagajcie nam.

Gdyby każdy prenumerator dotychczasowy
Hasła Narodowego zdobył nam jeszcze tylko
jednego prenumeratora — mielibyśmy muro-
wane, żelazne podstawy istnienia. Moglibyśmy
jeszcze taniej sprzedawać pismo, moglibyśmy
rzucić tysiące bezpłatnych egzemplarzy dla
najuboższych na propagandę.

Rzecz tak niesłychanie prosta i łatwa! Je-
dnego prenumeratora zdobyć dla nas. Ale,
szybko! Jak robić, to nie zwlekać, bo zapomnia-
cie o zamiarze.

Dlaczego chcielibyśmy wyzwolić się od u-
licznej sprzedaży a oprzeć się na prenumera-
torach? Dlaczego apelujemy do Was? Damy
Wam kilka przykładów. W Tarnowie, żydzi
oddali kolportera Hasła Narodowego w ręce
policji, w Krakowie atakują groźbami inwali-
dów, giną nam całe paczki Hasła Narodowego
na koleji, na poczcie... Lecz najciekawszy wy-
padek wydarzył się nam w Warszawie. Zaboży-
liśmy tam przy ul. Wilczej 3, oddział admini-
stracyjny, który rzucił pismo nasze do kios-
ków na całe miasto. Już w drugim tygodniu
zniknęło jednak nasze „Hasło“, nasze afisze.
Na pytania nasze, dlaczego tak się dzieje, nie
otrzymywaliśmy albo wcale odpowiedzi, albo
półgębkiem cierpkie i niejasne słowa. Ktoś je-
dnak wyjaśnił wreszcie sprawę. Istnieje w
Warszawie spółka „Nowe Słowo“, spółka ży-
dowska, która ma nieomal monopol gazetowy

na miasto. Z nią się liczą sprzedawcy, gdyż
jeżeli ona nie zechce, nie otrzymają gazety.
Koniec śpiewki jasny. Hasło Narodowe w War-
szawie, w stolicy Polski straciło debity i bogdaj
nie prędko go odzyska!

Oto, jak w praktyce wygląda większość
polska.

Otrzymujemy listy pełne gorącego zapału,
listy, które istotnie podniecają wiarę w to, że
przynajmniej część pracy ogromnej, przed na-
mi rozlegiem leżącej, zdołamy wykonać. Za
słowa uznania dziękujemy, ale... chcielibyśmy
widzieć, że i ci, co piszą do nas, biorą się do
działa pozytywnego. Wspólna dopiero praca
wyda owoce.

**W walce podjętej przez nas
ze społeczeństwem polskim, jego ospałością
gnuśną bezmyślnością, a
nie z żydami.**

Trzeba mieć bardzo wiele odwagi cywilnej.
Nie wolno kryć się za płoty, ale wytykać zło
wszędzie, gdzie tylko istnieje. Trzeba jednak
czynić to także z pełnym poczuciem odpowie-
dzialności, nie wolno nadużywać walki dla
zemsty konkurencyjnej lub osobistej.

Mówimy tu ogólnie, gdyż na szczęście, na-
si dotychczasowi korespondenci i informatorzy
nie zgrzeszyli ani razu pod tym względem —
wiadomości przez nas podawane bywały może
nieraz bardzo ostre, ale zawsze **prawdziwe**.
Chodzi jednak o przyszłość.

Przy sposobności omawiania koresponden-
cji zwracamy się publicznie do naszych prenu-
meratorów i korespondentów z prośbą o regu-
larne, tygodniowe przesyłanie nam korespon-
dencji z miast i miasteczek, poświęconych spe-
cjalnie wymienianiu tych osób polskich, które
mając sklep polski

kupują u żydów. Muszą to być jednak wiado-
mości absolutnie ściśle i prawdziwe. Dlatego,
listów niepodpisanych absolutnie uwzględniać
nie będziemy. Kto niema odwagi, niech nie
udaje Polaka. Inna rzecz, że nazwiska zostaną
naszą tajemnicą.

Narazie wzywamy obywateli miasteczka
Mielca, Nowego Sącza i Bochni, ażeby nam po-
dawali listę tych, którzy zamiast kupować od
swoich, popierają żydów.

Potem pójdziemy dalej.

Polska przecież długa i szeroka!

Oczywiście, ażeby można było popierać
katolika kupca, nie może on być droższy od
żydowskiego. Jeżeli więc kupiec polski grze-
szył pod tym względem, dawajcie nam fakty.
Kupiec polski, który takim sposobem przeszkad-
za odżywieniu handlu i podrywa autorytet
walki z żydostwem — godzien jest napiętno-
wania tak samo, jak ten, który popiera ży-
dów.

W końcu, prosimy o zawiadomienie nas,
w których miejscowościach niema polskich
placówek przemysłowo-rękodzielniczych, i ja-
kiego rodzaju brak, ażebyśmy mogli ogłosić
i zaagitować, by polski rzemieślnik szukał tam
chleba.

Kochani! Przedewszystkiem jednak pamię-
tajcie, że jeden pułk czytelników-prenumerato-
rów na całą Polskę, to za mało!

Pamiętajcie, że w ciągu tygodnia możecie
wyekwipować drugi pułk, zaagitujcie jeno
wśród znajomych i krewnych!

Pamiętajcie! Nie zwlekajcie!

MEBLE

wyrobu stolarzy Lwowskich sypialnie, jadalnie,
urządzenia biurowe, salonowe i kuchenne oraz
mebli giętych poleca:

MEJSKA WYSTAWA plac Halicki 10
(pałac Biesia deckich).

ST. PIENKOWSKI.

Wstań i walcz!

(Hasło dla Kupca polskiego).

Zrodzone w czasach jeszcze niewoli naszej hasło bojkotu handlu żydowskiego było wprawdzie pierwszym ziewnięciem budzącej się naszej gospodarczej świadomości narodowej, ale tylko ziewnięciem. Hasło to, w założeniu swem połowiczne, już wtedy nie wystarczało, tembardziej dziś nie wystarcza. Ma ono w sobie niebezpieczny ton bierności, jest jednostronne, nawołuje do ogółu, który nie nawoływań wymaga, ale czynu, powołuje pod broń niezliczone rzesze i tłumy, o które właśnie walczy się w tej wojnie — zamiast uzbrajać zorganizowane kadry tych, którzy mają o te rzesze walczyć. Słowem hasło bojkotu budziło klienta zamiast budzić kupca polskiego. Ten był główny błąd hasła bojkotu.

Dzisiaj, w nowych warunkach własnej naszej państwowości, a także wobec gwałtownego i powszechnego wzrostu świadomości wielkiego niebezpieczeństwa żydowskiego hasło bojkotu musi zejść na przyrodzone sobie miejsce wtórne, to jest na miejsce echa, które naprzód trzeba żywym głosem wywołać, a na pierwszy plan wydobyć należy hasło czynne, do kupca polskiego zwrócone: Wstań i walcz! o miasta polskie, o polski handel, o rozrost kupiectwa polskiego, o rzesze klienteli polskiej, a zatem w wyniku o polskość Polski — ty przede wszystkim, na tym handlowym odcinku frontu, walczyć masz, kupcze polski! Zbądź się dotychczasowej bierności, która ci kazała w niedołężny sposób oczekiwać na klienta polskiego! Wstań sam i zdobywaj tego klienta!

Teraz już najwyższy czas na to, by kupiectwo polskie zorganizowało się świadomie i potężnie w tym jasnym i bez ogródek określonym celu. Ma ono odebrać w kraju handel z rąk żydowskich. To cel prosty, bliski, dla każdego zrozumiały, a przeto i środki znajdują się bez wielkich filozofji. Całe kupiectwo polskie — drobne, średnie i wielkie, w tych czy innych podziałach musi zorganizować się do tego czynu. Ponieważ Kraków drgnął pierwszy swoim „Hasłem Narodowym” w sposób żywotny, energiczny i męski, więc niech i na polu bezpośredniego czynu da pierwszy przykład. I będzie najlepiej, gdy kupiectwo zorganizuje się w tym celu według miast przede wszystkim, więc krakowskie kupiectwo dla Krakowa, lwowskie dla Lwowa i tak dalej. A dopiero na następnym etapie należy pomyśleć o zorganizowaniu kupiectwa na szerszym terenie np. województwa, a dalej — dzielnic, i wreszcie całej Polski. Ta metoda kuli śnieżnej od małego do

wielkiego jest naturalna i zwykle najlepsze daje wyniki.

Hasło bojkotu było i jest bezsilne dlatego, że z konieczności rzucało było w najszersze, a więc nie dające się zorganizować masy klienteli (publiczności) polskiej, czyli, poprostu mówiąc, rzucało było na wiatr, na cztery wiatry... Dzisiaj już chyba zmadrzeliśmy na tyle, żeby wiedzieć, że klientelę trzeba samemu zdobywać, a to w handlu jest obowiązkiem kupca polskiego. Dotychczas kupiec polski pragnął być zdobywanym przez klientelę. Rola kobieca, bierna, wcale dla kupca polskiego niezaszczytna, a przytem... bardzo niepraktyczna.

Kupcy nasi sami, oczywiście, znajdując metody organizacji w tym celu podjętej. Podziały na gałęzie handlu (t. zw. branże) będą zapewne konieczne, te znów zapewne skupiać się będą w centrali danego miasta, te zaś centrale — w większych zrzeszeniach, z jednej strony na odrębnych gałęziach handlu oparte, z drugiej zaś na wspólnych centralach wojewódzkich, dzielnicowych — i tak dalej. Prócz tego może drobny handel zechce, lub będzie musiał mieć wła-

sną organizację, a wielki — swoją własną. Wszystko to jest do omówienia i tem się mają zająć specjaliści, a następnie życie samo — mistrz nad mistrze ze swoim sekretarzem — jaśnie wielmożnym Doświadczeniem.

Co, i jak mają robić te organizacje — tego ja tu chyba nie mam potrzeby wyliczać. Od wywiadów, wskazówek i zakładania sklepów poszczególnych aż do organizowania szkół zawodowych, od tworzenia wielkich składnic, zdobywania handlu hurtowego i nawiązywania stosunków z przemysłem polskim aż do banków, giełdy i stosunków z rynkami zagranicy — oto olbrzymia skala i wspaniałe pole pracy dla organizacji kupiectwa polskiego pod hasłem: Polska dla Polaków!

Gdy kupiectwo się ruszy, pójdzie za nim przemysł, inteligencja zawodowa, rzemiosło urzędów, szkolnictwo, wojskowość — cały kraj do rzeczywistego życia z dotychczasowych marzeń bezsilnych obudzony. Każdy w swoim zakresie i we wzajemnych przymierzach i porozumieniach. To dopiero będzie istotna, na nowożytnych zasadach prowadzona wojna ekonomiczna. A za nią nadejdzie wielki świt głębokiego, od podstaw odrodzenia Polski.

Kraków drgnął do słowa „Hasła narodowego”, niech teraz pierwszy drgnie do czynu narodowego. Będzie to jego najpiękniejsza odpowiedź na szósty listopada.

Wstań i walcz! Zwycięstwo twoje naród wawrzynem ozdobi!

Żydowskie śluby rytualne.

Niema ustawy ani rozporządzenia, któreby żydzi chętnie wykonywali, chyba, że wydano je za ich sprawą i w ich interesie, a nawet wówczas nie poczuwają się do ścisłego wykonywania tychże postanowień lecz pozostawiają to z całą świadomością chrześcijańskiej ludności.

Nawet w b. Austrii, tak opanowanej przez żydów, były postanowienia prawne stale lekceważone a nawet nieuznawane przez tych austriackich pupilów, a przedewszystkiem ustawa nieuznająca żydowskich ślubów rytualnych.

Te same przepisy obowiązują dotychczas w całej Małopolsce i również są zaciekle przez żydów atakowane, a to z tego przede wszystkim powodu, iż konsekwencją nieuznawania „ślubów rytualnych” jest, że dzieci zrodzone z takiego małżeństwa są uważane za nieślubne i muszą nosić nazwisko matki. I to jest właśnie powód zwalczania tego postanowienia przez żydów, a przecież państwo nie mogło uznać tych ślubów, gdyż żydowskie przepisy małżeńskie są biegunowo różne od postanowień prawnych austriackich.

Obecnie rozpoczynają żydzi energiczną akcję

za uznaniem przez Państwo ślubów rytualnych za legalne

a lwowska „Chwila”, rozpoczynająca atak pisze:

„Chaotyczne stosunki panujące w dawniejszych urzędach metrykalnych — jak również przez dawniej zawierane żydowskie tak zw. „rytualne małżeństwa” i przez nie spowodowane zawikłania w nazwiskach dzieci tych małżeństw które — jakkolwiek według norm religijnych uchodzą za ślubne — wywołały w wielu wypadkach tak horendalne zjawiska, że wymagają energicznej interwencji”.

Któż winien, że żydzi nie uznawali państwowych przepisów a stosowali w życiu swoje, talmudyczne? Czy za lekceważenie a nawet obchodzenie ustaw ma spotkać ich nagroda przez uznanie tego za legalne co się nie da pogodzić w żaden sposób z ustawą państwową? Bardzo charakterystyczną jest wzmianka o „chaotycznych stosunkach, panujących w dawniejszych urzędach metrykalnych”.

Widocznie, oszustwa, jakich dopuszczali się t. zw. „Prowadzący metryki izraelskie” mu-

Zydzi o sobie.

Czego uczy żydów ich literatura?

II.

Z zacytowanego w ostatnim nrze „Hasła Narodowego” ustępu z książki Ascha widać jasno, że społeczność żydowska kpi sobie poprostu ze sprawiedliwości, dlatego, iż reprezentuje ją chrześcijanin. I, z rasową zaciekłością broni ta sama społeczność każdego żyda, chociażby to był nawet złodziej — przed sprawiedliwością chrześcijańską.

Ale... wracajmy do treści.

Motke staje się nalogowym złodziejem a, wkrótce nieponiem leniwym, uciekającym od pracy. I teraz w dwunastoletnim chłopcu budzić się poczynają popędy seksualne. Koroną ich jest zgwałcenie siostry mlecznej. Pod wpływem tego czynu, Motke opuszcza miasteczko rodzinne, ale, nie dla wyrzutów sumienia! Poprostu boi się kary. We włóczędztwie spotyka się z robotnikiem chrześcijańskim, pracującym w hucie szklanej. Robotnik lituje się nad chłopcem zgłodniałym, bierze go do domu własnego, odziewa go w ubranie kupione z własnych krwawo zapracowanych pieniędzy i, daje pracę w hucie. Motke żyje tak jakiś czas, ale... praca ucziwa nudzi go. Pewnego dnia ucieka, lecz przedtem odwdzięcza się chrześcijaninowi w ten sposób, że córkę jego, kalekę, wywozi do lasu, i las podpala. Z tekstu domyśleć się moż-

na, że dziecko ginie w płomieniach. Autor nie wyraża tu ani jednym słowem swego oburzenia!

Po tym czynie dostaje się Motke do budy cyrkowej, prowadzonej przez żydów. Kradnie tu najpierw po wsiach, potem w miasteczkach. W trupie cyrkowej znajduje się dziewczyna żydowska, Mary. Bez etyki, oddająca się każdemu za pieniądze. W niej zakochuje się Motke. W związku z tą miłością przechodzi złodziejsek wiele przygód, które znowu ujemnie świadczą o żydowskim światku szynkarzy i cyrkowców. Motke rywalizuje o względy Mary z jej dotychczasowym posiadaczem Kanarkiem, jak on cyrkowcem. Rywalizacja kończy się tem, że Motke i Mary mordują Kanarkę, trupa wrzucają do wody, i, piery jego kradną i pieniądze i... zaszczycają odwiedzinami Warszawę.

I tu następuje jaskrawy opis Nalewek warszawskich. Widzi się świat żydowskich prostytutek, alfonsów i sutenerów, restauratorów i kupców. Zupełny zanik etyki, wyzysk, chytrość, lajdactwo. Motke staje się tu kulturalnym wyzyskiwaczem, robi pieniądze na dziewczynach ulicznych a potem staje się poważnym kupcem rybnym. To samo społeczeństwo żydowskie, które patrzyło nań z początku kariery nieufnie — gdy sprzedał swoje dziewczęta jako żywy towar do Argentyny i zdobył pieniądze, zmienia swoją opinię o nim, uważa go poczyną za swego, porządnego człowieka.

Pieniądz jest tu wyniesiony do najwyższej potęgi. On oczyszcza z kału moralnego najgorsze jednostki żydowskie i wynosi je na czoło społeczeństwa. Pisarz żydowski wydaje

tu druzgoczące świadectwo dla żydów. Trzeba oczywiście znać książkę, ażeby nie wątpić w prawdziwość naszych słów.

Dla orientacji zacytujemy jeszcze jeden rozdział, chociaż nie jest on jaskrawszy od całej książki. Ten rozdział jednak jest tak wymowny, że Czytelnik nasz napewno uwierzy, że nie ponosi nas nienawiść ślepa do żydów. Uwierzy, że słusznie walczymy z gangreną moralną żydostwa w Polsce.

Oto ten rozdział:

TARGOWISKO LUDZKIE.

W sąsiedztwie Welwela mieszkał na Starem Mieście felczer zwany „Golibrodą”. W razurze jego, tak samo jak w kawiarni „Warszawskiej” — zbierały się męty staromiejskie. U Golibrody w razurze była „giełda”. Tam odbywał się handel. Tam wymieniano lub kupowano — ludzi — żywy towar. I bardzo często udawało się sutenerowi oszukać „kupca” w pokoiku za rezurą, gdzie przed kupnem oglądano „towar”.

Dziś w razurze odbywa się wielki jarmark. Przybyli kupcy kupują „towar” na wywóz, płacąc setki rubli. Czekają na ten jarmark dziewczęta w nadziei wydostania się ze Starego Miasta — i wyjazdu do krainy zamorskiej, gdzie można się zbożać. Cicho tu, wszyscy się boją „wsypy”, i handlarze stoją na czatach. Ale nie ma się czego bać. Policja sama pilnuje „towaru”. Komisarz, „pułkownik” Chwostow, który wie doskonale, o jaki tu „towar” chodzi, posyła swoich dwóch najwierniejszych stojków, aby strzegli wylotu uliczki gdy jarmark

Makładam Księgarni T. S. L. w Krakowie, ul. św. Anny L. 5

ukazały się następujące dzieła w nowym wydaniu

Kraszewski J. I.: **Rzym za Nerona**, Obrazy historyczne zł. 2:80 — Braun J.: **Szopka harcerska** zł. 2:40

Na 900 letni jubileusz koronacji Bolesława Chrobrego polecamy:

Bogarodzica. Starożytna pieśń polska na chór miesz. Zharmonizował St. Bursa, prześlicznie rysunkami ozdobił J. Bukowski zł. 2:50.

Wysyła odwrotnie.

Księgarnia rabat oryg.

Popierajcie Tow. Szkoły Ludowej.

odróżnią się ludzie uczciwie wykonujący swój zawód od żydów.

Niech się polscy członkowie nie zasłaniają ustawą, że między nich żydów wtłacza, gdyż wobec stanowczej postawy, że nie chcą współdziałać z żydami, ustawa może być zmieniona; zresztą są Stowarzyszenia, które żydów nie przyjmują i żydzi organizują się osobno.

Skargi posła Frostiga. Posłowie żydowscy w Sejmie donagają się od polskiego rządu zakładania szkół żargonowych i hebrajskich. Jednak wbrew agitacji sjonistycznej ludność żydowska woli posyłać dzieci do szkół polskich, rozumiejąc dobrze korzyści, jakie daje znajomość języka panującego w kraju. Przyznaje to choć z żalem w „Naszym Przeglądzie” nawet poseł Frostig.

„Liczba szkół (prywatnych) hebrajskich lub żydowskich — pisze — coraz bardziej maleje, natomiast wzrasta liczba szkół i gimnazjów żydowsko-polskich (czyli pod względem językowym czysto polskich). Szczupleje z dniem każdym liczba dzieci żydowskich, uczących się w odrębnych szkołach żydowsko-narodowych, a wzrasta liczba dzieci żydowskich, posyłanych przez rodziców do polskich szkół początkowych i średnich”.

Wogóle „język polski zajmuje coraz szersze miejsce w żydowskim życiu prywatnym i społecznym”, a gminy wyznaniowe nie mają ambicji stać się „prawdziwymi ośrodkami nowego, żydowskiego, życia kulturalnego”. Słowem — „kultura żargonowa”, oraz wysiłki szermierzy hebraizmu ustępują przed koniecznościami życia. Pisaliśmy już nieraz: jedynym językiem żydów w Polsce może i musi być język polski.

Żydowski inspektorat polskich kolei państwowych w Krakowie. W Krakowie organizuje się inspektorat P. K. P. W inspektoracie tym ma być czynnych dziewięciu inżynierów i wszyscy desygnowani inżynierowie są pochodzenia żydowskiego

a mianowicie: 1) p. Landes Sanota, 2) p. Neumann, 3) p. Bandet, 4) p. Singer, 5) p. Bertig, 6) p. Hochstimm, 7) p. Abrahamowicz, 8) p. Szwosz i 9) p. Weissman. Zapytujemy więc Ministerstwo Kolei czy nie ma w innych Dyrekcjach żadnych inżynierów pochodzenia polskiego, nie mogąc się dopatrzeć powodu takiej obsady inspektoratu P. K. P. w Krakowie, chyba, że istnieje ten cel, by, nie daj Boże, przyszedł strajk na kolejach polskich udał się jeszcze lepiej jak ostatni?!

Piętnujemy! Gazeta „Lud Katolicki”, organ Polskiego Stronnictwa Katolicko-Ludowego, redagowany przez ks. Józefa Świądra, zamieszcza ogłoszenie żydowskiej firmy zegarmistrzowskiej Ignacego Cypresa. Wierzyć wprost oczom nie chcemy, niestety, fakty mówią za siebie. Jak to wytłumaczyć?!

Demaskujemy ukryte firmy żydowskie.

W poprzednim numerze „Hasła Narodowego” wskazaliśmy na konieczność demaskowania firm żydowskich, które przedsiębiorstwa swe reklamują nie nazwiskami właścicieli, z których poznanoby na pierwszy rzut oka, że dana firma jest żydowską, ale pięknie brzmiącymi nazwami w rodzaju „Wawelu”, „Krakusa” itd.

Dzisiaj podajemy do wiadomości publicznej

dalszy ciąg ukrytych hadli i przedsiębiorstw żydowskich w Krakowie:

„Multum” Fabryka wyrobów żelaznych, metalowych i blaszanych, ul. Sołtyka 19, właścicielem względnie dyrektorem przedsiębiorstwa: Scherer i Liebeskind;

„Kmita” wytwórnia miodu, ul. Zwierzyniecka 29, Elias Sack i Melech Dym;

APTEKI ŻYDOWSKIE:

Apteka pod „Białym Orłem”, Rynek 45 dom Kościuszki A—B, J. Hausman. — Apteka pod „Słońcem”, Rynek 43 A—B, Chaskiel Spierer (dawniej Bron. Jakubowski). — Apteka pod „Tygrysem”, Szczepańska 1, firma sp. Fortunata Gralewskiego (obecni właściciele Karl Jahr aptekarz, córka i zięć Jahra Duwyd H. Blumenfeld kapitalista lwowski). — Apteka pod „Opatrznością”, Karmelicka 23, Maks Reder. — Apteka pod „Aniołem Stróżem”, Zwierzyniec, Kościuszki 4, dzierżawca Zenon Reder — Apteka pod „Eskulapem” Św. Gertrudy 1, wł. K. Berger. — Apteka pod „Złotym Orłem”, ul. Krakowska, S. Ehrlichowa. — Apteka pod „Murzynem”, Krakowska 19, L. Rosenberg. — Apteka pod „Hygeą”, Kalwaryjska 27, firma sp. W. Dekanckiego, właściciel M. Nuchem Zeimer.

APTEKI CHRZEŚCIJAŃSKIE:

Apteka „Niebieska”, ul. Dajwór, właściciel Ph. Mr. Henryk Banke. — Apteka pod „Lwem” ul. Długa 4, właśc. Ph. Mr. Edward Schneider. — Apteka pod „Temidą” ul. Długa 66, właśc. Ph. Mr. W. Bezucha. — Apteka pod „Trzema Gwiazdami” ul. Rakowicka 12, właśc. Ph. Mr. Ludwik Georgen. — Apteka pod „Aniołem” ul. Dietla 76, właśc. Ph. Mr. Wincenty Grabowski. — Apteka pod „Matką Boską” ul. Krowderska 74, właściciel Ph. Mr. Jan Janusz. — Apteka „Nowa Wieś” ul. Kazimierza Wielkiego 31, właśc. Ph. Mr. T. Mazaraki. — Apteka ul. Łobzowska 6, właśc. Ph. Mr. Czesław Michalik. — Apteka pod „Św. Kingą”, Grzegorzeczka 9, właśc. Ph. Mr. S. Reinfuss. — Apteka ul. Kopnickiej 1, właśc. Ph. Mr. Feliks Żeleński. — Apteka pod „Jagiellą” plac Matejki 3, właśc. Ph. Mr. Adam Lindner. — Apteka ul. Warszawska 39, właśc. Ph. Mr. Zygmunt Korytowski. — Apteka ul. Stradom 6, właśc. Ph. Mr. Ludwik Narcisiewicz. — Apteka pod „Barankiem” ul. Mikołajska 4, właśc. Ph. Mr. Mieczysław Masłowski. — Apteka pod „Koroną”, Rynek 22, właśc. Ph. Mr. Franciszek X. Mikucki. — Apteka pod „Złotą Głową”, Rynek 13, właśc. Ph. Mr. E. Norek i Stan. Krówczyński. — Apteka pod „Złotym Słoniem”, Grodzka 22, właśc. Ph. Mr. Tad. Oświęcimski. — Apteka XIV., Lubicz 7, właśc. Spadkobiercy Ph. Mr. W. Radwańskiego. — Apteka pod „Trzema Koronami”, Retoryka 1, właśc. Ph. Mr. Stefan Rydel. — Apteka pod „Gwiazdą”, Florjańska 15, właśc. Ph. Mr. K. Morawski. — Apteka ul. Brodzińskiego 1, wł. Ph. Mr. Djonizy Matula. — Apteka pod „Orłem” plac Zgody 20, właśc. Ph. Mr. J. Pankiewicz.

Kto się obawia potęgi żydowskiej, ten nie wierzy w moc ducha polskiego.

„Zagłoba” wytwórnia miodu, Jagiellońska 5, Lerner i Brummer;

„Kotwica” Fabryka mydła i smarów, ul. Lubomirskiego 41, Dr. Naftali Leimann;

„Polon” Tow. handlowo-przemysłowe, ul. Starowiślna 52, Liebling i Kahane.

Pierwsza Małopolska Fabryka zwierciadeł i szlifiernia szkła Grodzka 60, Maurycy Fischer;

„Cracovia” Fabryka przyborów mierniczych i drzewnych wyrobów w Podgórzu, Dr. Henryk Tislowitz;

„Mospasa” wyroby chemiczno-kosmetyczne ul. Zielona 10, Salomon Damast;

„Kaseia” wytwórnia wyrobów galanteryjnych, Dębniaki, ul. Barska, Leon Goldfinger;

„Fortuna” Bank spółdzielczy, Stradom 11, Regel i Herbst;

Małopolska wytwórnia sera, ul. Kazimierza Wielkiego 82, Bachmann i Lerner;

„Krakus” Fabryka wyrobów papierowych, ul. Legionów 8, Holländer;

„Olejin” Fabryka przetworów chemicznych, ul. Św. Sebastjana 5, Simche Kurzmann;

„Postęp” pierwsza krakowska fabryka mydła, ul. Mostowa 12, Gross;

„Instalacja” przedsiębiorstwo przemysłowo-handlowe, ul. Zielona, Leon Abrahamowicz;

„Mewa” Fabryka mydeł i perfum, ul. Nadwiślańska, Goldman;

„Hydraulika” Tow. handlowo-budowlane, Dunajewskiego 7, Frenkel;

Pierwsza Małopolska fabryka warszawskich cukrów i marmolady w Podgórzu ul. Kącik, Dawid i Leon Feiner;

„Farbolin” fabryka pokostu i lakierów w Podgórzu, Henryk Taubmann;

„Orzeł” Polski (!) przemysł obuwniczy Li-browszyzna 3, Zins Margoles;

„Tęcza” pralnia chemiczna Mandelbaum.

Oto jak żydzi pod pokrywką niewinnej Tęczy, białego Orła, czy Mewy chcą zjednać sobie klientów polskich.

Otwierajmy im oczy, nie wszystko bowiem polskie, co się Orłem nazywa.

Aby nie przeszło w ręce żydowskie.

W Krośnie jest do sprzedania majątek, składający się z 7 i pół morgów pola, łąki, ogrodu z drzewami owocowymi i dwóch stawów rybnych. Budynków niema. Sprawa jest pilna, gdyż żydzi chcą koniecznie nabyć ten majątek.

W Zatorze jest do wydzierżawienia grunt, nadający się na skład drzewa. Sprawa jest pilna, gdyż do właściciela zgłaszają się żydzi i zabiegają o dzierżawę.

Blizszych informacji udzieli w obydwóch wypadkach Towarzystwo „Rozwój” w Krakowie, ul. Smoleńska 19, parter, między godziną 4—7 po południu.

Czy spełniłeś już obowiązki narodowy i wpi-sałeś się do Rozwoju?

Przedsiębiorstwo

Dekor. mal. lakiern. i szklarskie
Kazimierza Mikulskiego

Absolwent wyższej szkoły przemysłowej w Krakowie i Zurichu odznaczony dyplomami w Wiedniu, Zurichu i wystawie architektonicznej w Krakowie.

Kraków, Garbarska 10. Tel. 3250.

Podjekuje się projektowania i wykonania robót artyst. mal. kościołów, sal, budynków itp. W całej Polsce po cenach konkurencyjnych.

SAMOUCZEK

DO NAUKI BUCHALTERJI POJEDYNCZEJ i PODWÓJNEJ.

CENA 3 zł 50 gr.

Do nabycia u autora: ZIMOWSKI, Kraków, Tenczyńska 2 i w Księgarniach.

Za 20 złotych

przebieżnie dostarczymy Państwu pierwszorzędne

Obuwie męskie pasowe Goodyear-Welt

Za każdą parę obejmujemy pełną gwarancję.

FABRYKA OBUWIA „MARKO“ Kraków-Ludwinów

Telefon 4459.

Telegramy: Marko Kraków.

Spółdzielniom i kupcom rabat.

Poszukiwani zastępcy na wyłączną sprzedaż w każdym mieście.

ZAŁOŻONE W 1887 ROKU

ZAŁOŻONE W 1887 ROKU

NAJSTARSZE W POLSCE BIURO INFORMACYJNE W SPRAWACH KREDYTOWYCH

HIERONIM WEISS I S-KA

w Krakowie, ulica Smoleńska L. 16.

Z niezrównaną dokładnością i znajomością rzeczy udziela jedynie miarodajnych informacji kredytowych.

Prospekty na żądanie wysyłamy oplatnie.

Telefon Nr. 24-53.

Telefon Nr. 24-53.

Fabryka pieców kaflowych Władysława Wołtygi

Kraków-Dębniaki.

Przyjmuje wszelkie roboty kaflarskie tak w miejscu, jak i na prowincji, sprzedaje kafle i piece różnej jakości po cenach konkurencyjnych.

Kupiec zdolny, kawaler polak, w średnim wieku, dobrze się prezentujący, władający polskim i niemieckim językiem, były właściciel interesu (wskutek wypadków wojennych stracił cały majątek) poszukuje posady zawiadowcy, najchętniej u właścicielki posiadającej własne przedsiębiorstwo handlowe lub przemysłowe. Najlepsze rekomendacje!

Zasława zgłoszenia przyjmuje Righette Gniezno, ulica św. Michała l. 25.

Najdogodniej jest zamawiać

meble i wszelkie roboty

w zakresie stolarstwa wchodzące

w Stolarni Spółki Akcyjnej Przemysłu Elektrycznego

»CZECHOWICE« w Czechowicach, Śląsk Cieszyński

Władysław Ropski

Kraków,

Główne Biuro Centralne:
Rynek główny L. 39. Linia A-B.

Telefon Nr. 4102.

Telefon Nr. 4102

DOM DLA HANDLU I PRZEMYSŁU

Przeprowadza transakcje:

Kupna i sprzedaży kamienic, willi, domów, majątków ziemskich, parcel, składow i t. p.

Generalna Agencja:

Przy pośrednictwie pożyczek pieniężnych, pochodzących z zakładów przemysłowych i kredytowych.

Główna biuro ogłoszeń, sporządzania tłumaczenia ogłoszeń i Reklam.

Filje:

Kraków, Rynek gł. 30. Linia C-D Tel. 3529.
Zakopane, Krupówki 19. Królewska Huta
Pułderska 2.

Filje zagraniczne: Paryż, New York.

WINA WĘGIERSKIE:

mszalne, tokajskie, słodkie i wytrawne, wina francuskie, austriackie, hiszpańskie, włoskie i reńskie, koniaki francuskie i likiery zagraniczne oraz

własnego wyrobu — poleca firma

J. BIELICKI

dawniej H. FRITSCH

KRAKÓW, MAŁY RYNEK.

UWAGA: Przy zakupie kilku butelek odpowiedni rabat.

LABORATORJUM CHEMICZNE WŁAD. KULCZYNSKIEGO

POZNAŃ, ŚW. WOJCIECH Nr. 3.

poleca do natychmiastowej dostawy:

Mucholapki miodowe z szyćfikiem z gwarancją za długotrwałą i pierwszorzędą jakością. Czernidło, lakiery, glazury, farby do podszew, atrament i wszelkie inne preparaty chemiczne do skór i obuwia. Lakier do zabarwania ŻAROWEK elektrycznych we wszystkich życzonych kolorach.

Wszelkie wyroby przewyższają swą doborową jakością, towar zagraniczny.

Produkcja odbywa się pod stałą kontrolą chemika-specjalisty.

Swiece Kościelne poleca Fabryka świec

ANTONI ROTHE

KRAKÓW.

**POLSKI SKŁAD SKÓR
i PRZYBORÓW SZEWSKICH**

SZYMON GIBEK

KRAKÓW, SW. KRZYŻA 7.

Papiery, listowe pocztówki artystyczne,
albumy, ramki, portfele, karty do gry itd.

poleca skład papieru i galanterji

MICHAŁ SŁOMIANY

Kraków, ul. Sławkowska L. 24.

Piegi, żółte plamy, opaleniznę, usuwa pod
gwarancją aptekarza Jana Gadebusch'a „Axela” krem od piegów 1/2 sł. = 1.50
zł. cały 3 zł. do tego mydło „Axela”, naj-
lepsze mydło toaletowe do codziennego użytku,
kawalek 75 gr.

Do nabycia we wszystkich lepszych dro-
gerjach, lub wprost od firmy: **J. Gadebusch,**
Poznań ul. Nowa 7.

»MALTO«

FABRYKA ŚRODKÓW LECZNICZO-ODŻYWCZYCH
SREM (Wielkopolska)

poleca:

Ekstrakt słodowy „MALTO” luźno w gustownych puszkach

Ekstrakt słodowy „MALTO” z dodatkami leczniczymi jak:
z żelazem, wapniem, tranem itd.

Cukierki słodowe „MALTO” luźno i w gustownych torebkach sku-
tecznie działające przeciw kaszlowi, chrypcy i duszności.

Kto chce chodzić długo w bucikach
i nie mieć nigdy odcisków niech so-
bie kupi obuwie w magazynie:

R. ISSMER

Dawniej JAN REBSZ

w Krakowie, Florjańska L. 17.

Zastępstwo:

JULJAN SZYMANI

Biała, ul. Żywiecka L. 7.

Przyjmę wyłączną sprzedaż i skład komisowy
chrześcijańskiej fabryki czekolady, ciast i cukrów
oraz fabryki j. w. wytworów chemicznych, w lo-
kalu domu własnego w Białej, na okręg Biał-
sko — Bielski, gwarancja pełna. Dokładne oferty
upraszam przesać do 16-go Marca b. r. pod
adresem:

KSIĘGARNIA, JÓZEFA JÓRCZYKA

„Dla przemysłowca” w Białej koło Bielska.

Prawdziwie cicho piszącą maszyną jest
bezwzględnie tylko

Smith & Bros

Swą nadzwyczajną silną konstrukcją stoi
na wyżynie. Osiągnęła rekord światowy.
Gwarancja 10-letnia.

Fabryczne składy: **Ludwik Aksman**
Kraków, telefon 32-88.

Zaprzyśiężony rzeczoznawca sądowy

POZAR

najmniejszy przy obecnej drożyznie po-
woduje nieobliczalne straty

BACZNOŚĆ

Gminy, fabryki, składy towarowe:
Sikawki, gaśnice, narzędzia, węże, hy-
dranty, armatury pożarnicze.

Dostarcza skład fabryczny:

TECHNOLIS

Kraków, ul. Długa L. 1.

SER TYŻYCKI

pełnotłusty, tłusty, pół i ćwierć tłusty
po cenach bardzo przystępnych

Próby wysyłam 10 kg. paczki za pobraniem
pocztowem. — Masło 5 i 10 kg. paczki na próby
wysyłam

IG. DURCZEWSKI
CHEŁMŻA (Pomorze).

Polecam się w dostawach wszelkiego:

**ZBOŻA, także do siewu, MAKI,
NASION I ZIEMNIAKÓW**

Czesław Bruździński,
POZNAŃ, Aleje Marcinkowskiego 8.

Tel. 4051 i 3102. — Adr. telegr. „Cebus” Poznań.

Kupuję książki myśliwskie!

Osoby, posiadające książki myśliwskie, przed-
wojenne wydania, jak **Kozłowski**: „Początki
terminologii łowieckiej”, prace: **Wodzickie-
go, Taczanowskiego, Pietruskiego, Ożegalskie-
go, Janoty, Kamińskiego, Gniewosza, Potockie-
go, Smółki**, i t. p., roczniki pism łowieckich,
kalendarze myśliwskie, kronikę Lisowicką tom II.
i wszelkie inne — proszę o podanie tytułu
i ceny pod adresem:

J. KOBYLAŃSKI Kap. 5 p. s. p. w Przemysłu.

Celem uskutecznienia zamówienia, lub ewentu-
alnej zamiany książek za myśliwskie lub in-
nej treści.

Kiedy Kupcy polscy stworzą własne hurtownie i własne wytwórnice?

PORTER ŻYWIECKI

wywar browaru arcyksiążęcego, zajmuje
w wytworach pol. browarnictwa czołowe
miejsce i cieszy się niemal sławą światową

PORTER ŻYWIECKI

to niezrównany i jedyny — w swoim rodzaju napój dla zdrowych, a za-
razem środek wzmacniający i odżywczy dla chorych i rekonwalescentów, zale-
cany przez lekarzy-specjalistów, którzy wydają o nim najlepszą opinię

GŁÓWNA REPREZENTACJA BROWARU ŻYWIECKIEGO KRAKÓW-ŁÓBZÓW TELEFON 3040.

„PORTER” z Browaru żywieckiego

stосуje się od szeregu miesięcy u chorych niedokrewnych i osłabionych, u re-
konwalescentów po ciężkich chorobach, połączonych z utratą apetytu, schudnię-
ciem i t. d., a nawet u chorych gorączkujących i u wszystkich stwierdziłem poprawę apetytu, ogólne wzmocnienie, przybytek sił i wagi.

Zastępuje w zupełności podobne wyroby angielskie.

Stwierdzając b. dobre zalety PORTERU i doskonałe wyniki używania, zamierzam nadal stosować go w praktyce lekarskiej. *Dr Ludwik Schneide,*

Poświadczam, że p. Bronisława Bogdaniowa po przebyciu ciężkiego zapalenia płuc i opłucnej uzyskała znakomite rezultaty w czasie ozdrowienia przy używaniu „PORTERU ŻYWIECKIEGO”. *Dr Ludwik Wilczyński.*

WŁADYSŁAW ROPSKI

Centrala: KRAKÓW, Rynek Gł. Linja A-B.

Filja: KRAKÓW, Rynek Gł. 30. Linja C-D. Telefon 4102 i 3529.

Główne biuro kupna i sprzedaży kamienic, domów, will i t. p.

MA DO SPRZEDANIA PONIŻEJ PODANE OBJEKTA:

W Krakowie kamienicę I. p. ze sklepem 12 ubikacji, narożnik, cena 4000 dolarów, połowa gotówką, reszta na hipotecę. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub filja Rynek 30.

Kamienicę II p. z oficyną, komfortem i wolnym mieszkaniem kilkupokojowym w Krakowie. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Centrala: Rynek 39 lub filja Rynek 30.

Kamienicę III p. w Krakowie z wolnym mieszkaniem i sklepem, cena 9000 dolarów. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub 30.

Kamienicę III p. w Podgórzu (narożnik) z wolnym mieszkaniem 4 pokoje kuchnia z komfortem. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub filja Rynek 30.

Kamienicę II p. w Krakowie w okolicy plant, cena 8000 dolarów. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

Willę murowaną, 9 pokoi z komfortem, garaż, oraz

zabudowaniami i ogrodem owocowym 4 morgi w Krakowie w pobliżu tramwaju. Wydzierżawi firma Władysława Ropskiego, centrala: Rynek 39 lub filja Rynek 30.

W Krakowie willę I p. murowaną z wolnym mieszkaniem 6 pokoi, kuchnia z komfortem. Sprzeda na dogodnych warunkach firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

Zakład fotograficzny w pow. mieście na Górnym Śląsku o 6 ubik. z wolnym mieszkaniem 3 pokoje kuchnia, salon, pracownia, elektryka, telefon i t. p., z kompletnym urządzeniem. Cena 5000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, centrala Rynek 39 lub filja Rynek 30.

Sklep w Krakowie z urządzeniem i towarami oraz mieszkaniem, elektr., wodociąg etc. Cena 5.200 Zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

Sklep w Krakowie z wolnym mieszkaniem 2 pokoje kuchnia, łazienka, elektry-

ka i t. p. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

Koło Krynicy gospodarstwo 54 morg, w tem 5 morg lasu, wszelkie zabudowania gospodarcze, dom mieszkalny murowany 7 ubikacji, nadaje się na restaurację lub mleczarnię. Cena 11000 dolarów. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

Koło Wadowic gospodarstwo 4 i pół morga wraz z domem, zabudowaniami, oraz ogrodem owocowym. Od stacji Klecza Dolna pół godz. Cena 6000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, centrala Rynek 39 lub filja Rynek 30.

Koło Białej dom parterowy murowany wraz z piekarnią i sklepem oraz ogrodem owocowym, dom w całości wolny po kupnie wraz z piekarnią i urządzeniem. Cena 20000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

We Lwowie dom parterowy kryty dachówką, oraz budynek fabryczny, kryty

blachą, elektryka, obiekt nadaje się na cele przemysłowe — położony koto dworca. Cena 4000 dolarów. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

Fabrykę cukierniczą z kompletnym urządzeniem w pełnym ruchu. Cena 6000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, centrala Rynek 39 lub Rynek 30.

W Rabce dom parterowy 4 ubikacje z ogrodem około domu, całość wolna po kupnie. Cena 4000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

Zakłady ogrodnicze i fabrykę koszykarską z zabudowaniami w pełnym ruchu. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, centrala Rynek 39 lub Rynek 30.

Pierwszorzędną kawiarnię i cukiernię z luksusowym urządzeniem (forte pian, łożo, separatki i t. p.) wolnym mieszkaniem, 3 pokoje z komfortem i łazienką. Cena 8000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Rynek 39 lub Rynek 30.

go, Rynek 39 lub Rynek 30

Kilka młynów wodnych, parowych i elektrycznych z kompletnymi urządzeniami. Ma do sprzedania firma Władysława Ropskiego, centrala Rynek 39 lub filja Rynek 30. Kraków.

Fabrykę przetworów kostnych i nawozów sztucznych z kompletnym urządzeniem w pełnym ruchu i wyrobioną marką. Cena 20.000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Kraków, Centrala Rynek 39 lub filja Rynek 30.

Dom parterowy drewniany, blachą kryty, 4 ubikacje, sklep, ogród i t. p. w całości wolny po kupnie w pow. Gorlickim. Cena 2.000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Kraków, Rynek 39 lub Rynek 30.

Dom I p. wraz z restauracją kompletnie urządzone, 3 ogrody, 1 ogród koncertowy, kręgielnia i t. p. obiekt położony w miejscowości fabrycznej i kopalnianej. Cena 40.000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Kraków, Centr.

Rynek 39 lub Filja Rynek 30.

Fabrykę skór na Górnym Śląsku w pobliżu większego miasta przemysłowego, z zabudowaniami oraz domem mieszkalnym, (plany i fotografie do przegłędnięcia w Biurze). Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Kraków, Centrala Rynek 39 lub Filja Rynek 30.

Hotel, restaurację, fabrykę mebli i bazar z kompletnym urządzeniem w pełnym ruchu. Cena 35.000 zł. Sprzeda firma Władysława Ropskiego, Kraków, Centr. Rynek 39 lub filja Rynek 30.

Kilka majątków ziemskich gospodarstw większych i mniejszych w Małopolsce, Kongresówce, Poznańskim na Górnym Śląsku i Pomorzu. Ma do sprzedania firma Władysława Ropskiego, Kraków, Centrala Rynek 39 lub filja Rynek 30.

Poszukuje się pożyczki od 1000 zł. do 5000 zł, na hipotekę za procentem z góry płatnym. Zgłoszenia do firmy Władysława Ropskiego, Centrala Rynek 39 lub filja Rynek 30.

UWAGA! Każdy, kto chce kupić lub sprzedać szybko i korzystnie, lub dobrze ulokować kapitał, niech się uda z całym zaufaniem do Głównej Firmy Władysława Ropskiego w Krakowie, Centrala: Rynek, Linja A-B 39. Filja: Rynek, Linja C-D. 30. Telefon Nr. 4102 i 3529.

JAWORZNICKIE KOMUNALNE KOPALNIE WĘGLA S. A. W KRAKOWIE.

DYREKCJA KOPALŃ W JAWORZNIE

poleca:

po rekonstrukcji sortowni węgiel pierwszej jakości dla celów opału domowego, gruby, kostka I. i II. oraz dla celów przemysłowych orzech I. i II. i pospółka.

DOSTAWA NATYCHMIASTOWA.

DOSTAWA NATYCHMIASTOWA.

Przy zamawianiu większych ilości, szczególnie węgla przemysłowego, dogodne warunki płatności.

Zapytania należy przesyłać do Dyrekcji Kopalń w Jaworznie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, Stolarska L. 6, II p. telefonu nr. 1018 — Konto czek. 404.888.

ODDZIAŁY:

Lwów, Rozwój, Legjonów 3. Poznań, Kirschkowa, Gwarna. Łódź, Rozwój, Podleśna 4. Warszawa, Wilcza 3 tel. 37-59.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. — Ogłosz. zwykłe zł. 0-15. Nadesłane zł. 0-40. Dział ekonomiczny i komunikaty zł. 0-80. 1-sza strona i inne tekstowe zł. 0-80. Ogł. świąt. 25% droższe. Dla urzęd., państw, emerytów, robotn., inwalidów, i posz. pracy duży rabat.

Ceny prenumeraty: Miesięcznie z dodatkiem ilustrowanym i 1 książką 2 zł., bez książki i dodatku zniżona 1 zł. — Kwartalnie, z dodatkiem ilustrowanym i 4 książkami 6 zł.; bez dodatku ilustrowanego i książek 3 zł. Ceny rozumieć należy wraz z dostawą do domu.

Za Spkę wydawniczą i redaktor odpowiedzialny: Jan Kozicki.

Drukarnia „Prawdy” w Krakowie, Stolarska 6.